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GRUPO ELIXT.N

VILLA O'HIGGINS

En conformidad a acuerdo tarifario entre EDELAYSEN vy la I. Municipalidad de Villa O’Higgins de fecha 05 de
diciembre de 2003, la empresa concesionaria de servicio publico eléctrico de distribucién informa que a contar del 01 de
Noviembre de 2018 inclusive, las tarifas que cobraran a sus clientes seran los valores que a continuacién se indican.

TARIFAS

Vigencia desde el 01-12-2017|

BT1 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

BT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) BT4.1
Cargo fijo ($/cliente) BT4.2
Cargo fijo ($/cliente) BT4.3

Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)

Cargo por energia ($/kwh)

AT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) AT4.1
Cargo fijo ($/cliente) AT4.2
Cargo fijo ($/cliente) AT4.3

Cargo por potencia contratada o0 demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)

Cargo por energia ($/kwh)

2.011,229
162,882
272,339

2.011,229

22.431,456
33.647,186
84,716

3.537,850

22.431,456
33.647,186
84,716

2.011,229
3.537,850
5.201,746

27.399,220
6.247,683
84,716

2.258,239

18.038,646
25.554,878
80,176

3.972,329

18.038,646
25.554,878
80,176

2.258,239
3.972,329
5.840,569

19.453,776
6.100,961
80,176

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).




